A
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo MW.”.[rwAPROVADO

994

W 2023
&

Sala das Sessoes 461401 3 3
«wa

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDENCIAS, ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, com o

intuito de contatar o DER (Departamento de Estradas de Rodagem) para que a
Prefeitura Municipal de Campo Largo obtenha a autorização do órgão
estadual para realizar melhorias na rua José Arnaldo Cosmo. (Marginal BR-

277) — Trecho Posto Quinta até a rua Paulo Abdala, bairro Salgadinho.

Entendemos que a liberação em questão envolve coordenação entre a
Prefeitura de Campo Largo e o Departamento de Estradas de Rodagem (DER),
uma vez que a situação abrange tanto a jurisdição municipal quanto estadual.
Portanto, solicitamos cordialmente que a Prefeitura e o Departamento de Estradas
de Rodagem (DER) trabalhem em estreita colaboração, coordenando seus
esforços, a fim de acelerar o processo de análise.

A mencionada via, que corresponde à margem da BR-277, desempenha um
papel fundamental na mobilidade e no acesso. No entanto, ao longo dos anos, a
falta de infraestrutura adequada, tem causado transtornos significativos aos
moradores e aos usuários dessa importante via.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes Termos,
P.Deferimento.

Ca oLar
(Gªde

outubro

,. ,
f"

», !! v . " .

/ Alexandre Guimaraes/ Vereador

2023.
K

RUA SUBESTAÇAODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ A576%»?&
FONE/FAX: (41) 3392-1717

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 40

[Qi-23